*bersihkanlah, (4) dan perbuatan dosa (menyembah berhala) tinggalkanlah, (5) dan janganlah kamu memberi (dengan maksud) memperoleh (balasan) yang lebih banyak. (6) dan untuk (memenuhi perintah) Rabbbmu, bersabarlah(7)."*

### **Biografi Wahbah al-Zuhaili**

Wahbah al-Zuhaili lahir pada tanggal 6 Maret 1932 M/ 1351 H di Dair 'Athiyyah, Faiha, Damaskus, Syiria. Ayah Wahbah al-Zuhaili bernama Musthafa al-Zuhaili, seorang hafizh al-Qur'an yang tekun dan ulet, ia bekerja sebagai pedagang dan petani, ibunya adalah Fatimah binti Musthafa Sa'adah, ia mempunyai sifat *wara'* (berhati-hati dalam urusan agama) dan taat (Husna, 2022).

Penyusunan tafsir al-Munir ini sangat dipengaruhi oleh *background* keilmuan Wahbah al-Zuhaili, yakni bidang hukum Islam dan Filsafat Hukum sehingga tafsir ini selain bercorak budaya, juga bercorak fiqh (Saumantri, 2022).

### **Biografi Jalaluddin al-Suyuthi**

Imam al-Suyuthi dilahirkan setelah mahrib pada malam Ahad, Rajab tahun 849 H (Oktober 1445 M) (Al-Suyuthi, 1994). Jalaluddin al-Suyuthi disebut *Ibnu al-Kutub* (anaknya buku) sebab ia dilahirkan di tengah buku-buku ayahnya kemudian diletakkan oleh ibunya di atas buku (Husnaini, 2021). Imam al-Suyuthi di akhir usianya terkena sakit keras pada tangan kirinya.